
Приказ № 275  от 06.02.2025г. 

Всем НОДГП, 

РЦУП-1 2 3 

копия: КТ МТ РК 

 

В связи сохраняющейся критической 

ситуацией и скоплением порожних фитинговых 

платформ на станциях Достык и Алтынколь, что 

приводит к скоплению вагонов и образованию 

брошенных поездов в пути следования (в 

направлении ст. Достык 13 брошенных поездов, ст. 

Алтынколь 13 брошенных поездов с порожними 

фитинговыми платформами), а также в целях 

нормализации эксплуатационной работы на 

указанных станциях ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление, а также 

переадресовку порожних фитинговых платформ 

назначением на станции Достык и Алтынколь с 

07.02.2025г. по 17.02.2025г. (включительно); 
2. НОДГП, РЦУП установить контроль 

исполнения, уведомить грузоотправителей, 

собственников и инструктируйте всех причастных 

работников 

 

 

ЦЗД            Б.Урынбасаров 

 

 

ЦДИП_________________     

 

 

ЦДИПЗ_________________    

 

 

ЦДИПН________________    
Тел 603108                                      


